
 
 

 

 

 
 

PROT. NR.      13707                                                                                                                 Forlimpopoli, 27 SETTEMBRE 2022 

CIG Z9537E9107                                                                     Ufficio integrazione scolastica alunni diversamente abili 

U.O. Diritto allo Studio  

Area Infanzia Istruzione e Giovani - Comune di Ravenna Via 

Massimo D'Azeglio 2 - 48121 Ravenna 

dirittoallostudio@comune.ra.it 
annaritazambelIi@comune.ra.it 

E P.C. CAD COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la normativa vigente ed in particolare Part. 13 della legge n. 104/92 e la legge 328/2000 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire assistenza specialistica a n.4 allievi residenti nel comune 

di Ravenna e frequentanti {Istituto ne! corrente anno scolastico: 

VISTA la richiesta di intervento di assistenza educativa scolastica per I 'a.s.2022/2023 a favore di 

F.M., B.D. S.J.W. S.J. alunni certificati ex LEGGE 104/92 residenti nel Comune di Ravenna 

e frequentanti il nostro Istituto, inviata all'ASL di Ravenna per l'attivazione del supporto 

educativo; 

CONSIDERATA la specificità del progetto, per le modalità di realizzazione e la piena corrispondenza con i 

bisogni formativi dei alunni e con gli obiettivi e le finalità del progetto; 

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di avvalersi del servizio di figure professionali ESPERTE: 

N.4 EDUCATORI SCOLASTICI 

 
VISTO La richiesta di manifestazione d’interesse prot.n.13004 del 8 settembre 2022; 

DATO ATTO Che alla Manifestazione di interesse inviata agli Enti deputati ha risposto unicamente CAD-

Società Cooperativa sociale, con sede in Forli- via Dragoni 72; 

RITENUTO Dalla disamina dei curricula del personale proposto, che CAD-Società Cooperativa sociale 

possieda i requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

 

 

mailto:dirittoallostudio@comune.ra.it
mailto:annaritazambelIi@comune.ra.it


DETERMINA 

CAD-Società Cooperativa Sociale - Via Dragoni 72- è individuata quale affidatario del servizio di assistenza 

educativa scolastica per l’anno scolastico 2021/22, relativamente agli alunni F.M., B.D., S.J.W. e S.J. alunni 

certificati ex LEGGE 104/92 residenti nei Comune di Ravenna e frequentanti I’ Istituto. 

- Il costo del servizio è pari ad € 21,55 orari ( escluso iva) per l'Educatore 

Il monte ore stimato è pari a: 

30 ore settimanali x36 settimane per l’educatore scolastico per un totale di € 2.374,00 (Iva esclusa) 

 
 

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Mariella Pieri 
 
 
 
 

Responsabile Procedimento : Ds Pieri Mariella  
 Referente Istruttoria :  Dsga Frattini Enrico 

Incaricato pratica :      AA Chiara Ghetti 
 


